R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1123
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o espaço público localizado em frente à residência nº. 97 da Rua Gérson Garavello Faidiga, no Conjunto Habitacional Arnaldo Leotta de Mello (Cohab II) necessita de várias benfeitorias, a fim de que possa ser melhor utilizado pelos moradores do referido bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar diversas benfeitorias no supracitado espaço público, tais como a execução da limpeza da referida área, colocação de bancos, lixeiras, mesas de concreto e iluminação pública, execução de projeto paisagístico e instalação de um "parquinho" infantil no local, atendendo deste modo aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf